ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ IA KRÊL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VHXH
V/v thực hiện Công điện số

1595/CĐ-BGDĐT ngày 22/9/2025

của Bộ Giáo dục và Đào tạo

 Ia Krêl, ngày       tháng 9 năm 2025

  Kính gửi: Hiệu trưởng các trường MN, TH, THCS.

Triển khai Công văn số 1371/SGDĐT-VP ngày 22/9/2025 của Sở Giáo

dục và Đào tạo tỉnh Gia Lai về việc thực hiện Công điện số 1595/CĐ-BGDĐT

ngày 22/9/2025 của Bộ Giáo dục và Đào tạo, UBND xã yêu cầu Thủ trưởng các

đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện một số nội dung như sau:

1. Theo dõi chặt chẽ diễn biến của mưa bão, giữ liên hệ thường xuyên với

các cơ quan chức năng, lực lượng cứu hộ địa phương để kịp thời ứng phó trong

trường hợp có sự cố xảy ra;

2. Lên các phương án bảo đảm an toàn cho học sinh, giáo viên và cán bộ

quản lý giáo dục; sẵn sàng phương án học trực tuyến, tạm hoãn lịch học (nếu có

chỉ đạo của cấp có thẩm quyền) trong những ngày mưa bão diễn biến phức tạp;

3. Rà soát, kiểm tra và củng cố cơ sở vật chất trường học, đặc biệt là tại

các điểm trường lẻ ở vùng sâu, vùng xa, ... nơi có nguy cơ sạt lở đất hoặc ngập

úng cao. Di dời tài sản, máy móc, thiết bị, bàn ghế, hồ sơ đến nơi an toàn nhằm

giảm thiểu tối đa hư hại, hỏng hóc, mất mát;

4. Sẵn sàng tiếp nhận nhân dân vào tránh trú mưa bão trong trường học

khi bảo đảm an toàn. Khẩn trương khắc phục các thiệt hại; dọn dẹp, vệ sinh

trường/lớp học ngay sau mưa bão đảm bảo an toàn, sạch sẽ, phòng tránh dịch

bệnh;

5. Liên tục cập nhật thông tin, tổng hợp thiệt hại (nếu có) báo cáo về

UBND xã (qua Phòng Văn hoá – Xã hội) để tổng hợp báo cáo Sở Giáo dục và

Đào tạo.

(Công điện số 1595/CĐ-BGDĐT ngày 22/9/2025 của Bộ Giáo dục và Đào

tạo đính kèm)

 Nhận được công văn này, yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị khẩn trương triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Phòng VHXH xã;

- Website xã;

- Lưu: VT, VP.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phùng Văn Cường

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-23T13:26:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Trương Minh Hiệp<hieptm.ducco@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-23T13:28:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Võ Minh Trí<trivm@iakrel.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-23T16:06:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Phùng Văn Cường<cuongpv.ducco@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-24T08:36:41+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Ia Krêl<ubndiakrel.ducco@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-24T08:36:49+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Ia Krêl<ubndiakrel.ducco@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-24T08:36:56+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Ia Krêl<ubndiakrel.ducco@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!